П Р И К А З

	от 08.10.2018
Великий Новгород

	№ 116 о/д

	О мерах по предупреждению коррупции в государственном бюджетном учреждении культуры и искусства «Государственный музей художественной культуры Новгородской земли»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях организации деятельности государственного бюджетного учреждения культуры и искусства «Государственный музей художественной культуры Новгородской земли» по предупреждению коррупции
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Положение об антикоррупционной политике государственного бюджетного учреждения культуры и искусства «Государственный музей художественной культуры Новгородской земли» (Приложение № 1);
1.2. Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению, урегулированию конфликта интересов и противодействию коррупции в государственном бюджетном учреждении культуры и искусства «Государственный музей художественной культуры Новгородской земли» (Приложение № 2);
1.3. Порядок уведомления работниками государственного бюджетного учреждения культуры и искусства «Государственный музей художественной культуры Новгородской земли» представителя работодателя о фактах обращения в целях склонения работника к совершению коррупционных правонарушений/преступлений или о ставшей известной работнику информации о фактах совершения коррупционных правонарушений/преступлений (Приложение № 3);

1.4. Порядок уведомления работниками государственного бюджетного учреждения культуры и искусства «Государственный музей художественной культуры Новгородской земли» представителя работодателя о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения (Приложение № 4);
1.5. Правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства в государственном бюджетном учреждении культуры и искусства «Государственный музей художественной культуры Новгородской земли» (Приложение № 5);

1.6. План мероприятий по противодействию коррупции в государственном бюджетном учреждении культуры и искусства «Государственный музей художественной культуры Новгородской земли» на 2019 год (Приложение № 6).

2. Утвердить состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению, урегулированию конфликта интересов и противодействию коррупции в государственном бюджетном учреждении культуры и искусства «Государственный музей художественной культуры Новгородской земли» (Приложение № 7).

3. В целях обеспечения выполнения работниками государственного бюджетного учреждения культуры и искусства «Государственный музей художественной культуры Новгородской земли» требований вышеуказанных документов Гусенковой Ольге Евгеньевне, заместителю директора по общим вопросам государственного бюджетного учреждения культуры и искусства «Государственный музей художественной культуры Новгородской земли», ознакомить работников государственного бюджетного учреждения культуры и искусства «Государственный музей художественной культуры Новгородской земли» с вышеуказанными документами.
4. Признать утратившими силу приказы государственного бюджетного учреждения культуры и искусства «Государственный музей художественной культуры Новгородской земли»:

от 15.08.2014 № 58 о/д «О создании  комиссии по предупреждению и профилактике коррупционных нарушений»;

от 21.02.2017 № 37 о/д «О создании  комиссии по предупреждению и профилактике коррупционных нарушений».
5. Гусевой О.В., заместителю директора по экспозиционно-выставочной и научно-просветительской работе государственного бюджетного учреждения культуры и искусства «Государственный музей художественной культуры Новгородской земли», разместить настоящий приказ на официальном сайте государственного бюджетного учреждения культуры и искусства «Государственный музей художественной культуры Новгородской земли» в сети Интернет – artmus.natm.ru в разделе «Противодействие коррупции».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Музея
И.С. Умнова

Лист ознакомления с приказом от 08.10.2018 № 116 о/д и утверждаемыми им документами:
	ФИО
	Дата ознакомления
	подпись

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО  КУЛЬТУРЫ НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

государственное бюджетное учреждение культуры и искусства

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МУЗЕЙ

ХУДОЖЕСТВЕННОЙ КУЛЬТУРЫ  НОВГОРОДСКОЙ ЗЕМЛИ

Десятинный монастырь,3 Великий Новгород, Россия 173007               Тел/факс (816-2)777-044, 774-256

             ИНН 5321032719

_____________________________________________________________________________________________________